



رئیس جدید میت ترکیه

رئیس‌جمهور ترکیه طی حکمی رسمی رئیس جدید دستگاه اطلاعات و سرپرست ستاد ارتش را تعیین کرد. رجب طیب اردوغان طی حکمی ابراهیم کالن، رئیس دفتر خود در دوره گذشته ریاست جمهوری را به عنوان رئیس جدید دستگاه اطلاعات و جانشین «هاکان فیدان» که به وزارت خارجه رفته تعیین کرد.

**پیکر شهید محمد التیمی کودک ۲ساله فلسطینی که به ضرب گلوله صهیونیست‌ها به شهادت رسید در رام‌الله تشییع شد**

# رژیمی برای کشتن کودکان

رژیم صهیونیستی بیش از ۷۰۰ کودک فلسطینی را در زندان زیر شدیدترین انواع شکنجه و فشار نگهداری می‌کند



**گروه بین‌الملل:** پیکر شهید محمد التیمی کودک ۲ساله فلسطینی که چند روز قبل به ضرب گلوله صهیونیست‌ها به شهادت رسید در رام‌الله تشییع شد.محمد هیثم التیمی، کودک ۲ ساله فلسطینی که در حمله نظامیان صهیونیست به روستای نبی صالح واقع در شمال رام‌الله زخمی شده بود، روز دوشنبه در بیمارستان همداسا عین کارم قدس اشغالی بر اثر شدت جراحات وارده به شهادت رسید. این کودک فلسطینی که چند روز پیش بر اثر شلیک نظامیان صهیونیست بشدت مجروح شده بود، سرانجام روز دوشنبه به شهادت رسید. نظامیان صهیونیست به خودروی حامل خانواده محمد هیثم با گلوله جنگی شلیک کردند که در نهایت این کودک از ناحیه سر و پدرش از ناحیه کتف و دست مجروح شدند.ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای دربارهٔ این حادثه مدعی شدنظامیان صهیونیست برای پاسخگویی به تراندازی مشکوک ناچار به شلیک شدند. این بیانیه همچنین ادعا کرد ارتش رژیم صهیونیستی از آسیب دیدن افراد بی‌گناه متناسف است و برای جلوگیری از وقوع چنین حوادثی تلاش می‌کند. پدر محمد هیثم التیمی با تکذیب ادعاهای ارتش رژیم صهیونیستی تأکید کرد: «ما تبادل آتشی ندیدیم؛ تنها اتفاقی که افتاد، شلیک آنها به سمت خودروی ما بود.» به گفته وی، «مانی که من خودرو را متوقف کردم، آنها باز هم به سمت ما شلیک کردند.» «تور وینسلند»، هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل در روند صلح خاورمیانه با انتشار توثیقی شهادت این کودک ۲ ساله را به شدت محکوم کرد. «تور وینسلند» نوشت: مرگ کودک ۲ ساله فلسطینی، رویدادی که من را بسیار غمگین کرد را بشدت محکوم می‌کنم؛ غیرنظامیان بویژه کودکان همچنان بهای این درگیری را پرداخت می‌کنند. وی ضمن تسلیت به خانواده شهید ۲ساله فلسطینی، این حادثه را نمونه‌ای از خشونت در سرزمین‌های فلسطینی خواند و خواستار تحقیقات منصفانه در این باره و مجازات عاملان این حادثه شد. با شهادت محمد هیثم التیمی شمار کل شهیدای فلسطینی در کرانه باختری، قدس اشغالی و نوار غزه از آغاز سال ۲۰۲۳ به ۱۶۲ نفر رسید که دست‌کم ۲۶ نفر از این شهیدا کودک هستند. نبی صالح روستای کوچکی واقع در شمال غربی رام‌الله است که سال‌ها در برابر شهرک‌سازی‌های رژیم صهیونیستی مقاومت کرده و در جریان این مقاومت شاهد بازداشت، جراحات و شهادت دهها نفر از ساکنان خود بوده‌است. این روستا مدت‌هاست به دلیل بر گزاری تظاهرات مختلف علیه اشغالگران صهیونیست در کرانه باختری مورد توجه قرار گرفته و به همین دلیل، تحت فشار شدید نظامیان صهیونیستی قرار دارد. بر اساس گزارش‌ها، دست‌کم ۲۷ نفر از

ساکنان روستا از سال ۱۹۶۷ به شهادت رسیده‌اند. ۴۰۰ نفر از سال ۲۰۰۹ مجروح و ۴۰۰ نفر هم دستگیر شده‌اند. ساکنان این روستا باور دارند دستگیری‌ها و خشونت بخشی از سیاست رژیم صهیونیستی برای شکستن اراده مردم این روستاست. از سوی دیگر بررسی انجام شده از سوی گروه‌های حقوق بشری نشان می‌دهد رژیم صهیونیستی در ۵ جنگ جداگانه علیه نوار غزه بیش از هزار کودک را به شهادت رسانده است. بر اساس بررسی مذکور، بیشتر کودکان بر اثر حملات انجام شده توسط جنگنده‌های صهیونیستی و ادوات جنگی آمریکایی به شهادت رسیده‌اند. در عین حال، داده‌های سازمان ملل نشان می‌دهد در مجموع ۳۱۵ کودک در جریان تجاوز ۲۲ روزه رژیم صهیونیستی به نوار غزه در اواخر سال ۲۰۰۸ به شهادت رسیدند؛ ضمن اینکه رژیم صهیونیستی در جریان تجاوز ۵۰ روزه سال ۲۰۱۴ به نوار غزه ۵۴۶ کودک فلسطینی را به شهادت رساند. بر اثر تجاوز ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی به نوار غزه در ۲۰۲۱ نیز ۷۲ کودک فلسطینی به شهادت رسیدند.

در همین ارتباط سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه محمد هیثم التیمی کودک ۲ساله، بیست‌وهشتمین طفل معصوم فلسطینی است که در سال جاری میلادی به دست رژیم کودک‌کش اسرائیل به شهادت رسید، گفت: نقش حمایتی حامیان رژیم در استمرار این جنایات روزمره، از منظر حقوقی و

بین‌المللی مسؤولیت‌آور است.

ناصر کنعانی در یک رشته تئویت در این باره نوشت: «رتکاب این جنایت هولناک هم‌زمان با اظهارات وزیر خارجه آمریکا در آبیگ درباره تاریخچه حمایت‌واشنگتن از رژیم اسرائیل–اشاره‌اش به کمک سالانه ۳٫۳ میلیاردی و کمک فوق‌العاده یک میلیارد دلاری و تداوم تلاش برای اندام رژیم غاصب در منطقه– به منظره شراکت آمریکا در جنایات روزمره اسرائیل است.» کنعانی پیش از این هم به حمله نظامیان صهیونیست به یک مدرسه ابتدایی در جنوب کرانه باختری و تخریب آن و همچنین حمله جنگنده‌های این رژیم به نوار غزه که بر اثر آن تعدادی از کودکان فلسطینی شهید و زخمی شدند، واکنش نشان داده و گفته بود: اسرائیل، همان هیولای کودک‌کش است که دائماً کلبوس خواب کودکان فلسطینی می‌شود. جنبش حماس نیز در واکنش به شهادت این کودک فلسطینی اعلام کرد این جنایت‌های رژیم اشغالگر هرگز ما را از ادامه راه مبارزه و مقاومت بازخواهد داشت. حماس تأکید کرد: «جنایت‌های مکرر رژیم اشغالگر علیه کودکان ما که آخرین مورد آن نیز شهادت التیمی بود و هم‌زمان با روز جهانی کودکان قربانی جنگ توسط اشغالگران به شهادت رسید، نشان داد باید رژیم صهیونیستی اشغالگر را در فهرست ننگین هدف قرار دادن کودکان درج و این رژیم را به دلیل ارتکاب جنایت‌های مستمر علیه ملت فلسطین مجزات کرد.» این در حالی است که آنتونی

## کشتار کودکان

بر اساس گزارش رسانه‌های فلسطینی، از آغاز سال ۲۰۲۳ تاکنون نیروهای صهیونیست دست‌کم ۱۵۸ فلسطینی را به شهادت رسانده‌اند که از این تعداد ۲۶ نفر کودک هستند. این آمار شامل ۲۶ فلسطینی است که از سوی ارتش رژیم صهیونیستی در تهاجم ۵ روزه به نوار محاصره شده غزه از ۹ تا ۱۳ مه به شهادت رسیدند. بیش از ۷۰۰ هزار صهیونیست دست‌کم در شهرک‌های کرانه‌باختری اشغالی و قدس شرقی اشغالی زندگی می‌کنند که رژیم صهیونیستی در جنگ ۱۹۶۷ آن را اشغال کرد. در حالی که رژیم‌اشغالگر صهیونیست به هدف قرار دادن مقامات مقاومت فلسطین می‌بالد، تصاویر و گزارش‌های میدانی در نوار غزه نشان می‌دهد این ترورها همچنین باعث شهادت بسیاری غیرنظامی فلسطینی از جمله زنان و کودکان شده است.



پیکر شهید محمد التیمی کودک ۲ساله فلسطینی که چند روز قبل به ضرب گلوله صهیونیست‌ها به شهادت رسید در رام‌الله تشییع شد



بلیکن در نشست آبیگ طی سخنانی بر تعهد آمریکا به امنیت رژیم صهیونیستی تأکید کرد و گفت:تعهد ایالات متحده به‌امنیت اسرائیل «هنین» و غیر قابل مذاکره است.

از سویی سازمان ملل که به سبب سیطره کامل آمریکا و متحدانش هیچ اقدام عملی برای توقف جنایات اشغالگران علیه ملت فلسطین انجام نمی‌دهد، در بیانیه‌ای ظاهری صرفاً خواستار انجام تحقیقات عادلانه درباره جنایت اشغالگران در به شهادت رساندن یک کودک ۲ساله فلسطینی شد. یک مقام کابینه انگلیس هم در اظهاراتی فریبنکارانه خواستار تحقیقات شفاف درباره شهادت این کودک ۲ساله آن هم از سوی عاملان این جنایت یعنی اشغالگران شد. استعمارگران انگلیسی، عامل اصلی تشکیل رژیم جعلی و نامشروع صهیونیستی در سرزمین فلسطین و آواره شدن مردم و کشتار گسترده آنها هستند؛ جنایتی که همچنان با حمایت لندن و دیگر دولت‌های غربی ادامه دارد.

بین‌المللی دفاع از کودکان خیر دادند گزارش‌های وحشتناکی از شرایط بازداشت و زندانی کردن دهها کودک فلسطینی زیر سن قانونی در اسرائیل وجود دارد. بر اساس این گزارش، این کودکان از سوی نیروهای صهیونیستی تحت فشارهای جسمی شدیدی قرار گرفته و بسیاری از آنها حتی از علت بازداشت خود هم مطلع نبوده و حتی در زمان بازداشت حکمی به آنها ارائه نمی‌شود. این سازمان غیر دولتی که برای دفاع از حقوق کودکان در کرانه‌باختری از جمله قدس شریف و نوار غزه فعالیت می‌کند، تأکید کرد برای تأمین حمایت از کودکان و نوجوانان زیر ۱۸ ساله فلسطینی فعالیت می‌کند. در این گزارش تأکید شده است سالانه بین ۵۰۰ تا ۷۰۰ کودک فلسطینی با مشکل بازداشت و محاکمه شدن در دادگاه‌های نظامی اسرائیلی مواجه می‌شوند.گزارش‌های یونسف هم تأکید دارد کودکان فلسطینی با بدرفتاری بسیار گسترده و سازمان‌یافته‌ای از زمان بازداشت تا محاکمه و محکوم شدن مواجهند. این سازمان تأکید کرد با استناد به مصاحبه‌هایی که وکلای مدافع این سازمان و محققان میدانی در چارچوب معیارهای سازمان ملل موفق به جمع‌آوری آن شده‌اند، مشخص شده‌است سه‌چهارم کودکان بازداشت شده که شمار آنها ۷۶۶ کودک اعلام شده است، بعد از بازداشت به شکلی در معرض خشونت‌های جسمی قرار گرفته‌اند و والدین ۹۷ درصد آنها در زمان بازجویی حضور نداشته‌و به دو سوم آنها هم حین بازداشت و بازجویی حقوق‌شان نقض نشده است. در حالی که ۸۵٫۵ درصد آنها هم اعلام کردند نمی‌دانستند به چه دلیلی بازداشت شده‌اند.

چهارشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۲
وطن‌امروز | شماره ۳۷۷۷
[ **بین‌الملل** ]

### دور دنیا

### بازگشایی سفارت ایران در عربستان

در ادامه گسترش روابط دیپلماتیک ایران و عربستان، روز گذشته منابع خبری عربی از بازگشایی سفارت کشورمان در ریاض خبر دادند. به گزارش شبکه خبری العربیه، سفارت جمهوری اسلامی ایران در عربستان سعودی بعدازظهر دیروز پس از ۷ سال رسماً بازگشایی شد. بر این اساس علیرضا عنایتی، دستیار وزیر و مدیرکل خلیج‌فارس وزارت امور خارجه قرار است به عنوان سفیر جدید کشورمان در ریاض معرفی شود. عنایتی سوابقی چون سفارت ایران در کویت را در کارنامه کاری خود دارد. وی از اردیبهشت ۱۳۹۳ عهدهدار سفارت ایران در کویت بود. علیرضا بی‌یکدلی، معاون کنسولی، امور مجلس و ایرانیان وزارت امور خارجه در جریان سخنرانی در مراسم بازگشایی سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض گفت: «امروز، روز مهمی در تاریخ روابط ۲ کشور است، از اینکه در کشور برادر و دوست عربستان سعودی حضور داریم، بسیار خرسندیم. با برافراشته شدن پرچم‌های عربستان و ایران از ۲ کشور، همکاری دوجانبه به اوج خود خواهد رسید و شاهد صفحه جدیدی در روابط دوجانبه و منطقه‌ای به سمت همکاری و همکاری بیشتر هستیم.» ناصر کنعانی، سخنگوی دستگاه دیپلماسی نیز با بیان اینکه سفارت کشورمان در ریاض و سرکنسولگری ایران در جدّه قبل از عزیمت حجاج ایرانی فعالیت عملی خود را در جهت تسهیل امور حجاج بیت‌الله الحرام آغاز کرده‌اند، افزود: «اکنون نمایندگی‌های مذکور با حضور مسؤولان وزارت امور خارجه ۲ کشور رسماً بازگشایی می‌شود.»

■ ■ ■

### انفجار سد «کاخوفکا»

### در خرسون اوکراین

طبق اطلاعیه نیروهای اوکراین و روسیه، روز گذشته یک سد مربوط به دوران شوروی در بخش تحت کنترل روسیه در جنوب اوکراین منفجر و باعث جاری شدن سیل در این منطقه جنگی شد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، هر ۲ طرف یکدیگر را مقصر خسارت به این سد می‌دانند. ویدئوهایی تأییدشده‌ای در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود که حاکی از انفجاری مهیب در سد نیروگاه برق آبی «کاخوفکا» در منطقه خرسون واقع در جنوب اوکراین است و آب سد در حال سررازیر شدن به مناطق اطراف است. اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تئویتر نوشت: اژانس از گزارش‌های مربوط به خسارت در سد کاخوفکا اوکراین آگاه است. کارشناسان اژانس انرژی اتمی در نیروگاه هسته‌ای زاپوریژا از نزدیک وضعیت را زیر نظر دارند. هیچ خطر فوری ایمنی هسته‌ای در نیروگاه وجود ندارد. ارتش اوکراین ادعا می‌کند در نیروهای روسیه این سد را منفجر کردند اما از طرفی خبرگزاری‌های روسیه مدعی شده‌اند این سد بر اثر بمباران اوکراین منفجر شده است. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین گفت: تخریب سد کاخوفکا در جنوب اوکراین تأیید می‌کند که نیروهای مسکو «باید» از تمام اوکراین اخراج شوند. او در تلگرام می‌کندد: اوکلسسی دانیلوف، دبیر امور امنیت ملی اوکراین در تئویتر دیروز (شنبه) به تئویتر اعلام کرد ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری درباره انفجار سد کاخوفکا جلسه اضطراری خواهد داشت.

■ ■ ■

### میشل عون به دیدار بشار اسد رفت

رئیس‌جمهوری سابق لبنان برای دیدار بارئیس‌جمهوری سوریه وارد دمشق شد. به گزارش ایسنا،سایت‌الجدید اعلام کرد هدف از سفر میشل عون به سوریه، تأیید بر ادامه روابط و موضع‌گیری استراتژیک جریان او است. میشل عون همچنین برای بشار اسد تشریح می‌کند مخالفتش با انتخاب فرنجیه از تاطلی با این موضع‌گیری ندارد و نشانگر خطرناک بودن اسر بر فرنجیه‌علیه‌اجماع میان مسیحیان است. در این سفر میشل عون را پی‌یر رفول، وزیر سابق لبنانی همراهی می‌کند و در استقبال از او در مرزها، علی عبدالکریم علی، سفیر سوریه در لبنان حضور داشت. از آخرین سفر میشل عون به سوریه ۱۴ سال می‌گذرد. تماس میشل عون و رهبری سوریه برقرار بوده است و او پیش از انتخابات پارلمانی، سفری به دمشق در سال ۲۰۰۹ داشت. او پس از اینکه به عنوان رئیس‌جمهوری لبنان در سال ۲۰۱۶ انتخاب شد، سفری به سوریه نداشت. از زمانی که دوره ریاست جمهوری عون در اکتبر ۲۰۲۲ تمام شد، پارلمان لبنان نتوانسته‌رئیس‌جمهور جدیدی‌راانتخاب کند.

■ ■ ■

### سرقت ۲۶ هزار فشنگ

### از پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی

وبگاه صهیونیستی والا دیروز خبر داد از پایگاه «تریلم» در النقب (جنوب اراضی اشغالی فلسطین) مقادیر زیادی فشنگ دزدیده شده است. والا و کانال تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش دادند ۲۴ هزار فشنگ از انبار مهمات پایگاه تزیلم سرقت شده و ارتش رژیم صهیونیستی تحقیقات خود را در این خصوص آغاز کرده است. این منابع در ادامه اشاره کردند این نخستین بار نیست که از این پایگاه فشنگ دزدیده می‌شود. مهرماه سال گذشته، «یوسی پهوشع» تحلیلگر نظامی روزنامه صهیونیستی «یدیعوت آحارانوت» خبر داده بود که از پایگاه تزیلم ۲۰ هزار و ۲۲۰ فشنگ سرقت شده است. رسانه‌های صهیونیستی همچنین نظامی شهرویرماه گذشته فاش کرده بودند در پایگاه نظامی این رژیم در «النقب» چند فرد ناشناس، ۱۳ اسلحه را از سربازانی ربوندند که در یک دوره آموزشی شرکت کرده بودند. افراد ناشناس پس از ورود به پایگاه، موفق شدند این سلاح‌ها را به‌دست آورند. سربازان صهیونیست که سلاح‌شان روده شده بود، در دوره افسران توپخانه شرکت کرده بودند. منابع صهیونیستی با بیان اینکه این اتفاق، یک «خطر امنیتی بزرگ است.» تأکید کرده بودند ارتش صهیونیستی هم در این باره تحقیقات خود را آغاز کرده است.